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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá návrhem stropní konstrukce pro objekt základní školy ve třech

variantách řešení. První variantou je vložková stropní konstrukce z keramických nosníků a

vložek systému POROTHERM. Druhou variantou je návrh monolitické stropní konstrukce.

Třetí varianta spočívá v návrhu z předepnutých panelů. Cílem diplomové práce je srovnání

jednotlivých druhů stropní konstrukce z hlediska technologických postupů a ekonomické

náročnosti jednotlivých variant. Výkresová část je zpracována v programu AutoCAD 2008.

Pro statické výpočty jsou použity výsledky z programu Dlubal RSTAB 8. Návrhy

konstrukcí, materiálů a dispozic jsou v souladu s platnými ČSN normami pro obor

stavebnictví.

Klí čová slova

Základní škola, stropní konstrukce, POROTHERM, monolit, předepnuté panely, SPIROLL,

technologie stropní konstrukce, kalkulace stropní konstrukce

Abstract

This thesis describes the design of the ceiling structure for the building of an elementary

school in three design variants. The first design variant is based on the insert ceiling structure

made of the ceramic beams and inserts of the POROTHERM system. The second variant

consists in the design of the monolithic ceiling structure. The third variant consists in the

design based on the pre-stressed concrete panels. The aim of this thesis is the comparison of

individual types of the ceiling structure in terms of technological procedures and economic

demandingness of individual variants. The drawing part has been processed in the AutoCAD

2008 software. For static calculations results of the Dlubal RSTAB 8 program have been

used. Designs of structures, materials and layouts are in accordance with the applicable ČSN

standards for the building industry.

Keywords

Elementary school, ceiling structure, POROTHERM, monolith, pre-stressed concrete

panels, SPIROLL, ceiling structure technology, ceiling structure calculations
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Úvod

V diplomové práci bude zpracován návrh stropní konstrukce pro daný objekt základní školy

v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi ve třech variantách. Práce se zaměří zejména na

technologickou a ekonomickou problematiku provedení jednotlivých návrhů. Cílem práce

je zvolit nejvhodnější řešení z výše uvedených hledisek. Diplomová práce bude rozdělena

do čtyř kapitol.

První kapitola bude napsána formou technické zprávy k řešenému objektu. Obsahem

kapitoly budou základní údaje charakterizující stavbu, tzn. dispoziční řešení, nosné

konstrukce, izolace, doplňkové práce.

Obsahem druhé kapitoly bude návrh stropní vložkové konstrukce ze systému

POROTHERM. Bude zde řešen výpočet zatížení, návrh nosníků pomocí tabulek, statický

výpočet monolitických nosníků ve třetím nadzemním podlaží, ekonomické zhodnocení,

technologický postup a pracnost provádění.

Třetí kapitola se zaměří na řešení stropní konstrukce z litého betonu. Bude proveden statický

výpočet jednotlivých prvků a výsledky budou shrnuty do tabulek. Součástí bude i řešení

ekonomického zhodnocení, technologického postupu a pracnosti provádění.

Čtvrtá kapitola popíše návrh stropní konstrukce z předepnutých panelů SPIROLL, tj. návrh

panelů pomocí grafu, statický výpočet monolitických nosníků ve třetím nadzemním podlaží,

ekonomické zhodnocení, technologický postup a pracnost provádění.

V závěru budou vyhodnoceny jednotlivé varianty z hlediska vhodnosti použití v dané

lokalitě.

Součástí diplomové práce budou výkresy jednotlivých podlaží pro všechny varianty.

Zároveň bude přiložen projekt základní školy, který byl zpracován v rámci předmětu Projekt

S2.
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1 Stavba základní školy

1.1 Identifikace stavby, základní charakteristika stavby

Název stavby: Základní škola

Místo stavby: Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Katastrální území: k. ú. Stará Boleslav

Pozemky: č. parc. 583/1, 594, 596, 597, 598/1

Investor: Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Masarykovo náměstí 1/6 , Brandýs nad Labem – Stará

Boleslav, 250 01

Vedoucí projektu: Ing. Hana Staňková

Projektant: Bc. Radek Tůma

Autorizace: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta aplikovaných věd

1.1.1 Základní údaje charakterizující stavbu

Pozemek pro stavbu ZŠ je rovinatý. ZŠ je navržena jako třípodlažní stavba s podkrovím,

které bude sloužit jako prostory pro mimoškolní aktivity, a s budovou tělocvičny.

Navrhovaná ZŠ je půdorysného tvaru U, jehož zastřešení tvoří valbové a ploché střechy.

Krytina z betonových tašek Bramac. Budova tělocvičny je obdélníkového půdorysu,

zastřešená dřevěnými vazníky. Vstupy do budovy jsou z jižní a západní strany. Veřejnost

má přístup přímo z veřejné komunikace. Žáci budou do školy vcházet přes dvůr do šaten.

Vstup na pozemek je z jižní (veřejná komunikace umístěná na pozemku č. parc.: 2677/1,

ulice Komenského) a západní strany (veřejná komunikace umístěná na pozemku č. parc.:

2595, ulice Jungamannova).

ZŠ bude na pozemku č. parc. 583/1, 594, 596, 597, 598/1 umístěna zároveň s uliční čarou.

Hlavní vstup do objektu je ze západní strany. ±0,000 je na úrovni podlahy prvního

nadzemního podlaží, která je 0,50 metru nad upraveným terénem. ±0,000 = +175,570 B.p.v.

Na pozemku budou provedeny následující přípojky: splašková kanalizace, vodovod,

plynovod a NN elektro. Dešťová kanalizace bude odvedena do jednotné kanalizace. Veřejné

řady jsou vedeny pod přilehlými veřejnými komunikacemi.
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1.1.2 Dispoziční řešení ZŠ

Dispozice 1. nadzemního podlaží: byt školníka (94,69 m2), vstupní hala (31,15 m2)

s vrátnicí (10,58 m2), 4 učebny pro první stupeň (74,90 m2), počítačová učebna (50,40 m2),

kuchyňky (38,68 m2), dílny (31,50 m2), šatny (2x82,50 m2), kabinet (20,00 m2), centrální

propojovací chodba (197,78 m2) a sociální zařízení pro chlapce (14,70 m2), dívky (15,45 m2)

a učitele + tělesně postižené (18,02 m2). Budova je vnitřně propojena s budovou tělocvičny.

Dispozice 2. nadzemního podlaží: ředitelna (32,55 m2), kancelář zástupce ředitele 32,55

m2), zasedací místnost (67,90 m2), 5 učeben pro druhý stupeň (74,90 m2), 2 kabinety (38,63

m2 a 20,00 m2), centrální propojovací chodba (185,48 m2) a sociální zařízení pro chlapce

(14,70 m2), dívky (15,45 m2) a učitele (18,02 m2).

Dispozice 3. nadzemního podlaží: 6 učeben pro druhý stupeň (74,90 m2), kotelna (12,00

m2), centrální propojovací chodba (185,48 m2) a sociální zařízení pro chlapce (14,70 m2),

dívky (15,45 m2) a učitele (18,02 m2).

Vertikální komunikace: dvě tříramenná schodiště a výtah.

Budova tělocvičny bude nepodsklepená, jednopodlažní, zastřešená příhradovými vazníky.

Dispozice 1. nadzemního podlaží: chodba (29,76 m2), šatna (16,50 m2) a sprchy (15,36 m2)

pro dívky, šatny (16,50 m2) a sprchy (15,36 m2) pro chlapce, WC pro dívky (8,16 m2), WC

pro chlapce (8,16 m2), tělocvična (536,35 m2).

1.2 Plošné ukazatele

č. parc. 583/1 – zahrada 1291 m2

č. parc. 594 – zastavěná plocha a nádvoří 2707 m2

č. parc. 596 – zahrada 555 m2

č. parc. 597 – zastavěná plocha a nádvoří 266 m2

č. parc. 598/1 – zahrada 196 m2

Celkem 5015 m2

Zastavěná plocha ZŠ 1993,60 m2

Zastavěnost 39,75 %
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1.3 Vlastní stavba ZŠ

ZŠ bude založena na základových pasech a patek z prostého betonu. Podkladní betonová

deska bude opatřena hydroizolací Dekglass G200 340 a zateplena polystyrenem XPS tl.

100 mm.

Nosnou konstrukci bude tvořit skeletový systém z železobetonových prefabrikovaných

sloupů. Obvodové výplňové zdivo bude z keramických tvárnic POROTHERM 44 P10 tl.

440 mm na maltu vápenocementovou. Vnitřní výplňové zdivo bude z keramických tvárnic


[…]


sí�, 150/150 mm, 8/8 mm.

Do základové spáry bude vložen zemnící pásek PeZn 40/6 mm.

Svislé nosné konstrukce

Nosnou konstrukci ZŠ bude tvo�it skeletový systém z železobetonových prefabrikovaných

sloup�. Obvodové výpl�ové zdivo bude z keramických tvárnic POROTHERM 44 P10 tl. 440 mm

na maltu vápenocementovou. Vnit�ní výpl�ové zdivo bude z keramických tvárnic POROTHERM

30 AKU P+D P10 tl. 300 mm a POROTHERM 25 AKU P+D P10 tl. 250 mm na maltu

vápenocementovou.

Vodorovné nosné konstrukce

Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy ve t�ech variantách – vložková konstrukce systému

POROTHERM, monolitická stropní konstrukce a konstrukce z p�edepnutých stropních panel�

SPIROLL. Podrobné �ešení vodorovných nosných konstrukcí je zpracováno v diplomové práci.
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St�echa

Nosná konstrukce valbové st�echy bude z d�ev�ného krovu. tj. pozednice, krokve, kleštiny, táhla,

vrcholové a st�edové vaznice, lat� a kontralat�. Nosná konstrukce plochých st�ech je stejná jako

nosná konstrukce stropu. St�echa bude zateplena izolací z minerálních vláken Rockwool

Multirock tl. 180 mm. Jako krytina budou použity betonové tašky Bramac.

Skladba st�echy

- St�ešní krytina BRAMAC

- Lat� 30 mm

- Kontralat� 30 mm

- Pojistná hydroizolace difúzn� otev�ená

- ROCKWOOL Multirock 180 mm mezikrokevní zateplení

- ROCKWOOL Multirock 60 mm pod krokvemi mezi d�eveným roštem

- Parozábrana

- Nosný rošt podhledu CD profil

- Sádrokartonový podhled

Tepelné izolace

Základová deska bude izolována pomocí polystyrenu XPS tl. 100 mm. K zateplení fasády bude

použit p�nnový polystyren tl. 150 mm. Zateplením st�echy bude izolace z minerálních vláken

Rockwool Multirock tl. 180 mm mezi krokvemi a 60 mm pod krokvemi umíst�na mezi d�ev�ným

roštem. V místech styku fasády s terénem bude polystyren XPS tl. 50 mm, s vytažením 500 mm

nad terén.

Izolace proti zemní vlhkosti

Izolace proti zemní vlhkosti a proti pronikání radonu z podloží – dvakrát Dekglass G200 340

bude p�iva�ena na podkladní betonovou mazaninu a penetra�ní nát�r. Izolace bude ve všech

místech vytažena nad 500 mm upravený terén.

.
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P�í�ky

P�í�ky budou z p�esných keramických p�í�kovek POROTHERM 11,5 P + D P8 tl. 115 mm na

maltu vápenocementovou.

Povrchy

Vnit�ní omítky st�n budou sádrové strojní. V koupelnách a na WC budou provedeny keramické

obklady do výšky 2 200 mm. V míst� vany bude natažena hydroizola�ní st�rka. V kuchyni bude

proveden obklad mezi horními a spodními sk�í�kami kuchy�ské linky keramickým obkladem.

Bude provedena probarvená fasádní omítka, jejíž odstín bude up�esn�n.

Podlahy

Nášlapné povrchy podlah budou tvo�it keramická dlažba, laminové desky, koberec a PVC.

Skladby podlah na terénu

- lamino, PVC, keramická dlažba, koberec – tl. 9 mm

- lepidlo tl. 1 mm

- anhydrit tl. 46 mm

- separa�ní folie

- tepelná izolace – p�nový polystyrén (GPS) tl. 100 mm

- hydroizolace 2x Dekglass G200 340 + penetra�ní nát�r tl. 4 mm

- podkladní betonová mazanina tl. 150 mm + 2 x Kari sí� 150/150/8 mm

- št�rkodr� frakce 16-32 mm, tl. 200 mm

Skladby podlah ve 2. a 3.nadzemním podlaží

- lamino, PVC, koberec, keramická dlažba – tl. 9 mm

- lepidlo tl. 1 mm

- anhydrit tl. 36 mm

- separa�ní folie

- akustická izolace ROCKWOOL STEPROCK ND tl. 100 mm

- hydroizolace 2x Dekglass G200 340 + penetra�ní nát�r tl. 4 mm

- stropní konstrukce
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Výpln� otvor�

Okna a st�ešní okna budou plastová s izola�ním trojsklem. Vnit�ní i vchodové dve�e budou

d�ev�né, dve�ní k�ídla plná, osazená do ocelových zárubní.

Klempí�ské prvky

Oplechování venkovních parapet� oken, st�echy a veškerých prostup� st�echou, podokapní a

nást�ešní žlaby i okapy budou provedeny z plechu titan-zinek tl. 0,6 mm.

Truhlá�ské výrobky

Veškeré truhlá�ské výrobky (nap�. kuchy�ská a pracovní linka, vestav�né sk�ín�) budou vyrobeny

z deskových dýhovaných materiál� a na podklad� �ešení interiéru.

Malí�ské práce

Vnit�ní prostory (omítané povrchy – st�ny, sádrokartony) budou vymalovány dvakrát finálním

nát�rem. D�ev�né a další konstrukce budou opat�eny krycími a ochrannými nát�ry �i lazurami.

Venkovní zpevn�né plochy

Materiál zpevn�ných ploch bude up�esn�n po dohod� s investorem.

Terénní úpravy

Pozemek je rovinatého charakteru bez velkých terénním úprav. Drobné terénní úpravy budou

provedeny navezením zeminy a humusu na pozemek investora.

Deš�ové vody

Likvidace deš�ových vod bude provedena svodem do jednotné kanalizace a do ve�ejného �adu.

V Praze, 08/2014

Radek T�ma