**Západočeská univerzita v Plzni**
**Fakulta aplikovaných věd**

**Katedra mechaniky**
**akademický rok : 2014/2015**

**Jméno vedoucího: Ing.Hana Staňková**

## **HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE**

**TÉMA: Návrh stropní konstrukce pro projektovaný objekt ve třech variantách řešení a posouzení daného řešení z hlediska vhodnosti použití v dané lokalitě**

**JMÉNO STUDENTA: Bc.Radek Tůma A13N0055P**

Práce se zabývá návrhem stropní konstrukce ve třech variantách objektu „Základní školy“ v Brandýse nad Labem. Objekt má tři nadzemní podlaží a podkroví, další částí je tělocvična umístěná v jednom nadzemním podlaží. Je zvolen skeletový nosný systém s vyzdívaným obvodovým pláštěm. Střešní konstrukce nad základní budovou učeben je řešena jako dřevěný krov, střešní konstrukce nad tělocvičnou je řešena pomocí vazníků. Práce se podrobně zabývá rozбором variantního materiálového řešení stropní konstrukce nad hlavní budovou a . posouzením jednotlivých variant.

### **TECHNICKÉ ŘEŠENÍ**

Pro posouzení byly vybrány tři materiálové varianty, a to vložkový strop v systému Porotherm, monolitický železobetonový trémový strop a panelový systém. Jednotlivé varianty stropních konstrukcí jsou hodnoceny z hlediska únosnosti, rozpětí, požární odolnosti, pracnosti, technologického postupu, časového průběhu provádění a ekonomického zhodnocení. Hodnocení je provedeno vždy pro jednotlivá podlaží. Řešení jednotlivých variant je doplněno i statickým návrhem železobetonových částí stropní konstrukce a časovým harmonogramem. Výkresová část zobrazuje skladby a tvar stropních konstrukcí jednotlivých variant. Závěr a celkové zhodnocení je doplněno sloupcovými grafy, které zobrazují pracnost a cenu jednotlivých variant.

### **HODNOCENÍ**

Jednotlivé varianty jsou rozebrány podrobně ze všech hledisek, jen některé technologické postupy nejsou vždy úplně konkrétní. Dále chybí podrobnější řešení spojení svíslé nosné a vodorovné nosné konstrukce, detaily jsou obecné, většinou bez aplikace na stávající systém. Grafická část výkresů skladeb a tvaru stropních konstrukcí jsou provedeny s menšími nepřesnostmi. V jednotlivých variantách jsou zohledněny prostupy pro TZB. V konečném hodnocení chybí rozbor vhodnosti použití v dané lokalitě a podrobnější technické řešení.

Student využil znalosti ze studia i z literatury, řešil hlavně stropní konstrukci a její hodnocení v jednotlivých variantách.

**Cíl práce – návrh stropní konstrukce pro projektovaný objekt ve třech variantách řešení a posouzení daného řešení z hlediska vhodnosti použití v dané lokalitě byl splněn kromě posouzení vhodnosti použití v dané lokalitě.**

## **NÁVRH HODNOCENÍ**

**dobře**

## **OTÁZKY K OBHAJOBĚ**

**Jak bude upraven konstrukční systém při použití jednotlivých typů konstrukcí stropu?
Zhodnot'te použití jednotlivých variant v dané lokalitě**

V Plzni 11.6.2015

Ing. Hana Staňková